
 
 
 
       
 
 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών σε 10/θ και άνω Δημοτικά Σχολεία, όλων των        
                 τύπων, της Διεύθυνσης Π.Ε Αχαΐας». 
 
        

           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις: 
α) του Ν.1566/85 (Φ.Ε.Κ.167/30-9-1985, τ.Α ́)«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
β) του άρθρου 10 του Ν. 3699/2008 ( Φ.Ε.Κ. 199/2-10-2008 τ.Α ́ )«Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 
γ) των άρθρων 16,17,18,20,21,22,25,και 27 κεφ.Γ' του Ν.4327/2015 (ΦΕΚ.50/14-5-
2015,τ.Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
2.- Την υπ’ αρίθμ. Φ.361.22/26/79840/Ε3 Υπουργική Απόφαση που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 915/20-5-2015 τ.Β΄ «Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και 
επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων».  
3.-Την υπ’ αρίθμ. Φ.361.22/45/95435/Ε3/16-6-2015 «Διευκρινίσεις σχετικά με την 
επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας». 
4.-Την υπ΄αρίθμ. Φ.30.1/4924/18-6-2015 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε 
& Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας. 
5.- Την υπ΄αρίθμ. 5960/18-6-2015 προκήρυξη της Δ/νσης Π.Ε Αχαΐας. 
6.- Την υπ’ αρίθμ. Φ.361.22/ 48 / 97216 /E3/18-6-2015 εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
7.- Την υπ’ αρίθμ.Φ.361.22/34/85013/Ε3/28-5-2015 εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
----- 

 

Ταχ. Δ/νση :  Eρμού 70 
Ταχ. Κωδ. :   26221 
Πληροφορίες :  Στάικου Ν.  
Τηλ.  :  2610229.234 
Fax  :  2610 229.253 
E – mail  :  mail@dipe.ach.sch.gr 
Web site         :  http ://dipe.ach.sch.gr    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΑΤΡΑ, 2-11-2015 
 
Αρ. Πρωτ. 9845 

ΑΔΑ: 6ΖΓ14653ΠΣ-Ο68



Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής Διευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
8.- Την υπ’ αριθ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Φ.Ε.Κ. 1340,τ.Β ́/16-10-2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 
όπως ισχύει σήμερα μετά την τροποποίησή της. 
9.-Την υπ΄αρίθμ. Φ.353.1/19/110998/Δ1/9-8-2013 απόφαση του ΥΠΑΙΘ  «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας». 
10.-Την υπ’αρίθμ. Φ.361.22/146 / 152229 /E3/29-9-2015 εγκύκλιο του Υπ.Π.Ε.Θ « Οδηγίες 
σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων διευθυντών – υποδιευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας - Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέντρων 
και υπευθύνων τομέων Ε.Κ. » 
11.- Την υπ’ αρίθμ. 48/2-11-2015 Πράξη του Διευρυμένου Συμβουλίου Επιλογής 
Στελεχών Εκπαίδευσης Αχαΐας. 
12.- Την υπ’ αρίθμ. 72/2-11-2015 Πράξη μας. 
 
 

                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
   Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, στις 
αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας, των παρακάτω εκπαιδευτικών με διετή θητεία, η οποία λήγει 
στις 31-7–2017,ως εξής: 
  

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 ΑΒΥΘΟΣ 
 

599292 
 

ΠΕ70 ΜΠΟΥΡΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2 5ο ΔΣ ΑΙΓΙΟΥ 582594 ΠΕ70 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
3 39ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 604023 ΠΕ70 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΡΗΓΑΣ 

4 54ο ΔΣ ΠΑΤΡΩΝ 
 

597564 
 

ΠΕ11 ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

  
  Στους υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους 
καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
Ν. 4024 / 2011, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
 
 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε ΑΧΑΪΑΣ 
          

          ΚΙΝΤΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 

                                                                                                            

ΑΔΑ: 6ΖΓ14653ΠΣ-Ο68


		2015-11-02T14:12:46+0200
	Athens




